PASTILLICO, aere. Plin. 21, 8 f. 25 Luteus et bellio pastillucantibus quinquagenis quinque barbulis coronatur. Sipontinus Patulicantibus legit, quod Hermolaus non probat. Recte interpretatur Hard. Pastilli instar quoddam habentibus. Quid si pistillicantibus? pistilli certe in tali barbula similitudo facilius, quam pastilli intelligitur. Viderint Botanici.

PASTINACA, ae. f. [ταφύλιος] Herba, cuius radix in cibo est. Plin. 19, 5 Ex iis pastinacae vnum genus agreste sponte prouenit, staphylinos Graece dicitur. Alteram feritur radice vel semine, primo Vere vel Autumno, vt Hygino placet Februario, Augusto, Septembri, Octobri, solo quam altissime refosso. Annicula utilis esse incipit, bima vtilior, gratior Autumno, patinisque maxime. Agrestis, Fr. ratica Plin. 20, 5. et 25, 9. Pratenfis Idem 21, 15. Add. Columel. 9, 4. Et 6, 17.

¶ 2 Pastinaca, Piscis genus, de quo Plin. 9, 42 Nam pastinaca latrocinatur ex occulto, transeuntes radio (quod telum est ei) figens. Argumenta solertiae huius, quod tardissimi piscium hi mugilem velocissimum omnium habentes, in ventre reperiuntur. Eo nihil veneratius Plin. 9, 47. Add. Idem 32, 7 f. 13. et 11 f. 8. Et Cels. 6, 9 Et plani piscis, quam nostri pastinacam, Graeci τεφύλιον vocant, aculeus torretur. Nomen ex eo inuenisse videtur Turnebo 8, 23 vt radix, quod Pastino similis sit: scribendumque Pastinatam, quod telum quasi pastinum habeat: radici etiam a forma pastini haesisse nomen arbitratur, atque esse potius pastinatam, vt alia nomina similitudinis in eam syllabam exeunt. Viderit, quid faciat nomine minime raro apud Plinium. Quamquam audent etiam Verbenacam in Verbenatam mutare. Radicem non bifurcam, sed simplicem describunt: aculeus Pastinacae piscis ipse quoque simplex.

PASTINVM, i. n. [σπάθιον, σκαφέιον] Instrumentum vinitorium. Columel. 3, 18, 1 Sed Iulius Atticus praetorto capite, et recurvato, ne pastinum effugiat, praedictum semen demersit. Pastinum vocant agricolae, ferramentum bifurcum, quo semina panguntur. Vnde etiam repastinatae dictae fuere vineae veteres, quae refodiebantur. Haec enim propria appellatio restiblis vineti erat. Nunc antiquitatis imprudens consuetudo, quidquid emoti soli vineis praeparatur, Repastinatum vocat. Et f. 6 Quare pangendi optima est ratio recti malleoli, cuius iunum caput, cum consertum est bifurco pastini, angustis faucibus ferramenti facile continetur ac deprimitur.

¶ 265 Pastinum vocatur etiam ager vineae accipiendae paratus. Pallad. Ian. 10, 1 Pastinum fieri nunc tempus est: quod fit tribus generibus, aut terra in totum fossa, (hoc pastinum velut κατ' ἔξοχὴν vocat Febr. 9, 13 et al.) aut sulcis, aut scrobibus. Omnem itaque rationem mouendae huius pastinum appellat. Sic Pastinum effodi quando incipiat Dec. 2. 70 Pastini mensura praecipitur Ian. 12. Pastinorum latitudini studere Pall. 1, 7, 2. Pastinum vineaticum vt conferendum Id. Feb. 9, 11. Ad pastini similitudinem fodies hortum Id. 1, 34, 2. Sic etiam accipitur a Papiniano l. 7 ff. Solutio matrimonio §. 16 Pastinum institueret. Hinc